


APERITIF

Wildner Secco, trocken @

Wolfberger Crémant
D’Alsace Brut

MucksMauschenWild
Secco Alkoholfrei

Martini

Bianco / Rosso

Campari

Orange / Soda
Aperol Spritz @
Limoncello Spritz @
Hugo @

Lillet Wild Berry @

BIERE »

VOM FASS

Bitburger, Radler, Cola-Bier,
Malzschuss

Benediktiner Weissbier,
Cola-Weizen, Weizen Radler

’ =vegan

0,11/0,75l
0,11/0,75I

0,11/0,75I

5cl

0,251/0,4

0,31/0,5

3,00€/18,00 €
4,00 €/23,00€

3,00€/18,00 €

3,50€

5,00 €

6,50 €
6,50 €
6,50 €

6,50 €

240€/3,60€

3,20€/4,50 €

8@ = vegetarisch



AUS DER FLASCHE

Bitburger, Karlsberg Ur-Pils
Alkoholfrei

0,33l
0,33l

Bitburger 0,0%, Bitburger 0,0% Herb,

Bitburger Radler 0,0%, Malzbier

Benediktiner Weissbier 0,0%

WEINE

WEISSWEIN

Grauburgunder

2024, trocken, QbA,

Weingut Schaurer, Pfalz
Rivaner @

2024, feinherb, QbA,
Weingut Apel, Mosel
Auxerrois

2023, trocken, Grand Premier Cru,
Weingut Gales, Luxembourg,
Remich/Mosel AOP

Riesling

2023 ,Mats” feinherb, QbA
Weingut Hank, Mosel

’ =vegan

0,5

0,11/0,2l
0,75l

0,11/0,2l
0,75l

0,11/0,2l
0,75l

0,11/0,2l
0,75l

2,50€
2,50 €

4,50 €

3,00€/540¢€
18,00 €

3,00€/540€
18,00 €

3,50€/6,80 €
22,00 €

350€/640€
21,00 €

8@ = vegetarisch



ROSE

Simply Rosé 0,11/0,2l 3,00€/540¢€
2024, trocken, QbA, 0,75l 18,00 €
Weingut Schaurer, Pfalz

Rotling @ 0,11/0,2l 3,00€/540€
2023, feinherb, QbA, 0,75l 18,00 €

Weingut Herber, Mosel

ROTWEIN
Cotes du Rhone Villages 0,11/0,2l 3,30€/590¢€
2022 Cuvée Sabrine, trocken, 0,75l 20,00 €

AC, André Brunel

Primitivo 0,11/0,21 3,30€/5,90 €
2023, halbtrocken, IGP. Otto Nodi, 0,75l 20,00 €

Cantina Alibranza, Puglia

MINERALVASSER »

Teinacher 0,251 /0,75l 2,50€ /6,00 €

Medium, Naturell

@ = vegan 8@ = vegetarisch



SAFTE &

VATH

Saft oder Schorle 0,251 /0,51

Apfelsaft Naturtrib, Orange, Ananas,
Maracuja, Cranberry, Johannisbeer, Traube

Viez 0,251/0,5l

natur / sauergespritzt / stf3gespritzt

SOFTDRINKS »

Coca Cola, Coca Cola Zero 0,33l

Sprite, Fanta, Spezi, Ginger Ale,  0,21/0,4
Wild Berry, Tonic Water

TEINACHER

Genussschorle 0,33l

Apfel, Apfel-Johannisbeere
Genusseistee 0,33l
Zitrone, Pfirsich

Genusslimo 0,33l

Limette-Minze, Rhabarber-Mirabelle,
Johannisbeer-Holunder

2,50€/4,50€

2,20€/440€

2,50 €
2,00€/3,50€

3,00 €

3,00 €

3,00 €

@ = vegan 8@ = vegetarisch



HEIBGETRANKE »

KAFFEEROSTEREI PAULI MICHELS

Kaffee Crema
Espresso
Doppelter Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkaffee

Kakao

Trink Meer Tee - Biotee von der Kiste

Verschiedene Sorten

Gerne bereiten wir den Kaffee auch koffeinfrei oder

mit Hafermilch zu.

@ = vegan 8@ = vegetarisch

2,50€
2,30¢€
3,70 €
3,00 €
3,50€
3,50€
3,00 €
2,80€



SPIRITUOSEN -

Vodka 2

Tequila @

Doorly’s Rum 2

Don Papa Rum 2

Jim Beam Bourbon Whiskey 2
Jack Daniels Tennessee Whiskey

Glenfiddich 12y Scotch Whisky @

MONTER 2

Mirabelle
Williams
Kirsch

Pflaume

MOSEL DESTILLERS #

Alte Marille
Alte Haselnuss

Waldhimbeere

’ =vegan

2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl

4cl

2cl
2cl
2cl

2cl

2cl
2cl

2cl

8@ = vegetarisch

3,00 €
3,00 €
4,00 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
6,50 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,50€
3,50€
3,50€



LIKORE

Campari 4cl 3,50 €
Baileys % 4cl 3,50 €
Ramazzotti @ 4cl 3,50 €
Fernet Branca % 4cl 3,50 €
Jagermeister @ 2l 3,00€
Sambuca 2 2l 3,00€
Frangelico % 2l 3,00€
Limoncello @ 2cl 3,00 €
Cointreau @ 2cl 3,00€

Die in unseren Speisen und Getrédnken enthaltenen Zusatzstoffe
und verarbeiteten Zutaten, die Allergien oder Unvertrdglichkeiten
auslésen kénnen, kbnnen bei unserem Personal erfragt werden.

@ = vegan 8@ = vegetarisch
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